Well, I have been telling you all this from the beginning and I am well aware how much good it has done. All the same, in quitting the province, as I understand you are now in process of doing, do leave behind you as pleasant a memory as possible. Your successor⁸ is a man of very agreeable manners. Other qualities which you possess will be very much to seek when he arrives. In sending out official letters (I have often written to you about this) you have been too ready to accommodate. Destroy, if you can, any that are inequitable or contrary to usage or contradictory. Staius has told me that they used to be brought to you already drafted, and that he would read them and inform you if they were inequitable, but that before he joined you letters were dispatched indiscriminately. And so, he said, there are collections of selected letters and these are adversely criticized. I am not going to warn you about this now. It is too late for that, and you are in a position to know how many warnings I have given on various occasions and with no lack of particularity. But as I asked Theopompus to

LETTERS TO QUINTUS

essem admonitus ab ipso, vide per homines amantis tui, quod est facile, ut haec genera tollantur epistularum: primum iniquarum, deinde contrariarum, tum absurde et inusitate scriptarum, postremo in aliquem contumeliosarum. atque ego haec tam esse quam audio non puto; et si sunt occupationibus tuis minus animadversa, nunc perspice et purga. legi epistulam quam ipse scripsisse Sulla nomenclator dictus est, non probandam; legi non nullas iracundas.

- 10 Sed tempore ipso de epistulis. nam cum hanc paginam tenerem, L. Flavius, praetor designatus, ad me venit, homo mihi valde familiaris. is mihi te ad procuratores suos litteras misisse, quae mihi visae sunt iniquissimae, ne quid de bonis quae L. Octavi Nasonis fuissent, cui L. Flavius heres est, deminuerent ante quam C. Fundanio pecuniam solvissent, itemque misisse ad Apollonidensis ne de bonis quae Octavi fuissent deminui paterentur prius quam Fundanio debitum solutum esset. haec mihi veri similia non videntur. sunt enim a prudentia tua remotissima. ne deminuat heres? quid si infitiatur? quid si omnino non debet? quid? praetor solet iudicare deberi? quid? ego Fundanio non cupio, non amicus sum, non misericordia moveor? nemo magis. sed vis¹⁴ iuris eius modi est quibusdam in rebus ut nihil sit loci gratiae. atque ita mihi dicebat Flavius scriptum in ea epistula quam tuam esse dicebat, te aut quasi amicis tuis gratias acturum aut quasi inimicis incommodaturum. quid multa? ferebat id¹⁵ graviter, vehementer mecum querebatur orabatque ut ad te quam diligentissime scriberem. quod facio et te prorsus vehementer
- 11